

فہرست کارروائی

مورخہ 7 جنوری 2020ء بروز منگل

بوقت 02:00 بجے بعد از دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	4252	محترمہ گلہت اور کزنئی صاحبہ	ٹرانسپورٹ	(9)	4308	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	مواصلات تعمیرات
(2)	4279	محترمہ گلہت اور کزنئی صاحبہ	بلدیات	(10)	4329	جناب عنایت اللہ صاحب	مواصلات تعمیرات
(3)	4875	جناب سراج الدین صاحب	بلدیات	(11)	4349	جناب عنایت اللہ صاحب	مواصلات تعمیرات
(4)	4877	جناب سراج الدین صاحب	بلدیات	(12)	4479	جناب احمد کنڈی صاحب	مواصلات تعمیرات
(5)	4287	جناب ظفر اعظم صاحب	آبوشی	(13)	4483	جناب احمد کنڈی صاحب	بلدیات
(6)	4289	جناب ظفر اعظم صاحب	آبوشی	(14)	4587	جناب فیصل زریب صاحب	بلدیات
(7)	4890	جناب صلاح الدین صاحب	بلدیات	(15)	4585	جناب فیصل زریب صاحب	بلدیات
(8)	4888	جناب صلاح الدین صاحب	بلدیات	(16)	4589	محترمہ گلہت ملک صاحبہ	قانون

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

- 3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں
- 4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان
- 5- تحریک استحقاق
- 6- تحریک التواء
- 7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 847 منجانب جناب سردار خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 880 منجانب محترمہ شاہدہ صاحبہ، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

8- جناب وزیر خزانہ صاحب خیبر پختونخوا کے حسابات سے متعلق آڈیٹر جنرل آف پاکستان کی رپورٹ برائے سال 2017-18ء پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر خزانہ صاحب، تحریک پیش کریں گے کہ آڈیٹر جنرل آف پاکستان کی رپورٹ برائے سال 2017-18ء پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کے حوالے کی جائے۔

10- معزز رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی خیبر پختونخوا کے حسابات سے متعلق رپورٹ برائے سال 2014-15ء ایوان میں پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا قواعد، انضباط و طریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ 161 کے تحت تحریک پیش کریں گے۔

11- معزز رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی خیبر پختونخوا کے حسابات سے متعلق رپورٹ برائے سال 2014-15ء ایوان میں پیش کریں گے۔

12- معزز رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی تحریک پیش کریں گے کہ پبلک اکاؤنٹس کمیٹی خیبر پختونخوا کے حسابات سے متعلق رپورٹ برائے سال 2014-15ء منظور کی جائے۔

13- محکمہ معدنیات سے متعلق محترمہ نعیمہ کشور صاحبہ، ایم پی اے کے سوال نمبر 4897 پر قاعدہ 48 کے تحت بحث۔

(نوٹس منجانب جناب بادشاہ صالح صاحب، رکن صوبائی اسمبلی)

14- جناب اکرم خان درانی صاحب، جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سردار حسین بابک صاحب، جناب سردار اورنگ زیب نلوٹھا صاحب اور محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کی تحریک التواء نمبر 132 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔ (جاری)

سیکرٹری
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 7th January, 2020 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

#	Question #	MPA	Department	#	Question #	MPA	Department
(1)	4252	Ms. Nighat Orakza	Transport	(9)	4308	Ms. Sobia Shahid	C & W
(2)	4279	Ms. Nighat Orakza	Local Government	(10)	4329	Mr. Inayatullah	C & W
(3)	4875	Mr. Siraj uddin	Local Government	(11)	4349	Mr. Inayatullah	C & W
(4)	4877	Mr. Siraj uddin	Local Government	(12)	4479	Mr. Ahmad Kundi	C & W
(5)	4287	Mr. Zafar Azam	P. H. E	(13)	4483	Mr. Ahmad Kundi	Local Government
(6)	4289	Mr. Zafar Azam	P. H. E	(14)	4587	Mr. Faisal Zeb	Local Government
(7)	4890	Mr. Salahuddin	Local Government	(15)	4585	Mr. Faisal Zeb	Local Government
(8)	4888	Mr. Salahuddin	Local Government	(16)	4589	Ms. Shagufta Malik	Law

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
 - (a) No. 847 of Mr. Sardar Khan, MPA (copy enclosed)
 - (b) No. 880 of Ms. Shahida, MPA (copy enclosed)
8. The Minister for Finance will lay the Annual Report of the Auditor General of Pakistan on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2017-18 in the House.
9. The Minister for Finance will move that the above report may be referred to Public Accounts Committee.
10. The Honorable Member of the Public Accounts Committee will move a motion for time extension under Rule 161 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 for presentation of Report of the Public Accounts Committee on the accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2014-15.
11. The Honorable Member Public Accounts Committee will present the Report of the Public Accounts Committee for the year, 2014-15 in the House.
12. The Honorable Member Public Accounts Committee will move that the Report of the Public Accounts Committee for the year, 2014-15 may be adopted.
13. Discussion on Question No. 4897 of Ms. Naeema Kishwar, MPA relating to Mineral Department under rule 48. (Notice given by Mr. Badshah Saleh, MPAs)
14. Discussion under rule 73 on Adjournment Motion No. 132 of Mr. Akram Khan Durrani, Mr. Inayat Ullah, Mr. Sardar Hussain Babak, Mr. Sardar Aurang Zeb Nelotha and Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MsPA. **(Continued)**

Secretary
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa